: REPUBLIKA E KOSOVES iﬁ

KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi } Komunés
Nr. 02/ A
Daté: 19.04.2019

Né& baz& t& nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 17 pika f, nenit 40, t& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr.28/15, gershor 2008), nenit
10 paragrafi 1 pika f, nenit 19, t& Statutit t& Komunés s&¢ Malishevés nr. 01/871 t& datés
12.11.2008, Kuvendi i Komun&s s& Malishevés né mbledhjen e -IV- (katért) t& mbajtur me
datén:12.04.2019 miraton kéto:

REKOMANDIME

1. Né& projektet té cilat i zhvillon Komuna pér kanalizimet t& pérfshihet né procesin e pranimit
dhe monitorimit edhe njésia Hidroregjioni né Malishevé ashtu si¢ €shté e paraparé me Ligj dhe
me pérgjegjésité qé i takojné Hidroregjionit n& ményre gé t& sigurohet njé kalim i pérgjegjésive
ose i projektit nga Komuna tek njésia Hidroregjioni.

2. Njésia Hidroregjioni brenda nja afati kohor t'i sjellé raport Kuvendit t& Komunés mbj
gjendjen dhe cilésing e ujit, mbi gjendjen e infrastrukturés dhe problemet q& jang né keté drejtim.

3. Njésia Hidroregjioni n& bashképunim me Komunén t& b&jné menjéheré matjet e 5 puseve né t&
nj&jtén kohé né fshatin Senik lidhur me kapacitetin e ujit.

4. Njésia Hidroregjioni né bashképunim me Komunén t’i adresoj sa mé shpejt shqetésimet e
qytetaréve edhe t€ Kuvendit pér nivelin dhe cilésing e furnizimit me ujé t& fshatrave t& cilat
Hidroregjioni i ka né menaxhim.

Rekomandimet ju dérgohen:
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